
1 

 

                                         

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo di Manziana 

 

 

 

 

Via Pisa, 21 – 00066– Manziana – (RM) – C.F. 97198850584 - tel.0699674162 - fax 06 9963230  

rmic87300n@istruzione.it  - rmic87300n@pec.istruzione.it  – www.comprensivomanziana.it 
 

 

Anno Scolastico 2019 - 2020 

VERBALE CONSIGLIO D’ISTITUTO N° 1 

 

Il giorno 19 Settembre 2019 alle ore 16,30 presso i locali di Presidenza, regolarmente convocato, si 

è riunito   il Consiglio d’Istituto per discutere il seguente ordine del giorno: 

1) Approvazione verbale seduta precedente; 

2) Approvazione accordo di rete di scopo “ Imparare a valutare, valutare per imparare “; 

3) Concessione locali scolastici; 

4) Comunicazione attività negoziale; 

5) Modifica orario definitivo Scuola Secondaria di primo grado di Manziana. Classi II B – III B 

(modulare); 

6) Varie ed eventuali 

Integrazione all’ordine del giorno  

7) Progetto Banda Tabirri _ diffusioni materiali informativi alle famiglie – 

8) Adesione all’iniziativa Amazon per le scuole   

9) Varie ed eventuali; 

 

Risultano presenti i seguenti membri: 

Componente genitori Componente docenti Componente ATA 
 

Bevilacqua Elisabetta X Ansuinelli Nadia  X Riccardi Marina X 
Ciociola Cristina A.G Bocchini M. Teresa A.G Vittorini Fulvia X 
Cognini Stella A.G De Rosa Loredana X   
Coletti Luciano X Gatti Antonella X   
Fontana Silvia X Giannini Emanuela X   
Perrotta Michele X Ioncoli Chiara X   
Proietti Laura A.G Raia Palmira A.G   
Taccoli Roberta  X Simonelli Elisabetta X   

 

mailto:rmic87300n@istruzione.it
mailto:rmic87300n@pec.istruzione.it
http://www.comprensivomanziana.it/


2 

 

Presiede Il Sig. Perrotta Michele, verbalizza la docente Gatti Antonella.   

Constatato il numero legale dei presenti si passa alla discussione dei punti all’ordine del giorno. 

In apertura di seduta il D.S. chiede l’inserimento all’ordine del giorno al punto 6, in sostituzione delle 

varie ed eventuali, del seguente punto: Nomina membri organo di garanzia. 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

 

 Oggetto: inserimento punto all’ordine del giorno  

ASCOLTATA La richiesta del Dirigente Scolastico  

PRESO ATTO  della necessità di provvedere a tale adempimento  

CON 

VOTAZIONE  

Palese  

DELIBERA 

N° 40 

Di inserire al punto 6 dell’ordine del giorno il seguente argomento: Nomina 

membri dell’organo di garanzia  

Presenti 14 Assenti 5 Favorevoli 14 

 

Punto 1 Oggetto: Approvazione verbale seduta precedente; 

ASCOLTATA La lettura del verbale della seduta precedente 

PRESO ATTO  della presenza di un errore materiale  

PROVVEDUTO alla correzione dello stesso  

CON 

VOTAZIONE  

Palese  

DELIBERA 

N° 41 

Di approvare il verbale della seduta precedente 

Presenti 14 Assenti 5 Favorevoli 14 

                                                                                                                                      

Punto 2 Oggetto: approvazione accordo di rete di scopo “Imparare a valutare, valutare 

per imparare” 

 

ASCOLTATA La relazione del D.S. in merito al punto all’ordine del giorno  

PRESO ATTO  della congruenza dell’iniziativa con gli obiettivi didattici-formativi e con quanto 

previsto nel PTOF triennale  

VISTO L’art. 7 del D.P.R. 275 del 1999, Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche. 

VISTI  I commi 70,71,72 e 74 dell’art. 1 della Legge 107/2015 

CON 

VOTAZIONE 

Palese ed unanime  

DELIBERA 

n° 42 

Di approvare l’accordo di rete di scopo “Imparare a valutare, valutare per 

imparare” realizzata con gli Istituti Comprensivi di Sutri e Trevignano e 

finalizzata alla realizzazione di due progetti di ricerca azione. 

Presenti 14 Assenti 5 Favorevoli 14 



3 

 

 
 

Punto 3 Oggetto: concessione locali scolastici; 

VISTA  la richiesta pervenuta dalla Sig.ra Barmaritano inerente l’utilizzo dei locali 
dell’ex segreteria per un corso di lingua inglese destinato al territorio   

ASCOLTATA   La relazione del DSGA in merito alle tariffe applicate per la sua concessione 

 

PRESO ATTO  Del valore formativo dell’iniziativa  

 

VISTO  L’art. 96 del T.U. n. 297 del 16/04/94 

VISTO  Il Regolamento d’istituto 

VISTO L’art. 38 del D.I. 129/2018 

CON 

VOTAZIONE 

Palese  

DELIBERA 

n° 43 

di concedere alla Sig.ra Barmaritano i locali dell’ex segreteria da settembre 

2019 a giugno 2020 per tenervi un corso di lingua inglese destinato al 

territorio fissando per la concessionela tariffa forfettaria di euro 250 annui  

Presenti 14  Assenti 5 Favorevoli 14 

 

Punto 3 Oggetto: concessione locali scolastici; 

VISTA  la richiesta pervenuta dalla Sig.ra Isabel Acuna Garrido   inerente l’utilizzo dei 
locali dell’ex segreteria per un corso di lingua spagnola destinato al territorio   

ASCOLTATA   La relazione del DSGA in merito alle tariffe applicate per la sua concessione 

 

PRESO ATTO  Del valore formativo dell’iniziativa  

 

VISTO L’art. 96 del T.U. n. 297 del 16/04/94 

VISTO Il Regolamento d’istituto 

VISTO L’art. 38 del D.I. 129/2018 

CON 

VOTAZIONE 

Palese ed unanime  

DELIBERA 

n° 44 

di concedere alla Sig.ra Isabel Acuna Garrido i locali dell’ex segreteria da 

settembre 2019 a giugno 2020 per tenervi un corso di spagnolo destinato al 

territorio fissando per la concessione la tariffa forfettaria di euro 250 annui. 

Presenti 14  Assenti 5 Favorevoli 14 

 

Punto 4 Oggetto: Comunicazione attività negoziale 

ASCOLTATA  La comunicazione del D.S. inerente l’avvio dell’attività negoziale per il 

reclutamento del RSPP 

IL CONSIGLIO 

DI ISTITUTO  

Prende atto di tale comunicazione   



4 

 

 

 

Punto 5 Oggetto: Modifica orario definitivo Scuola Secondaria di primo grado di 

Manziana. Classi II B – III B (modulare); 

VISTA la delibera del Collegio d’ordine dei docenti della Scuola Secondaria di primo 
grado di Manziana  

ASCOLTATA   La relazione del D.S in merito a tale richiesta 

ASCOLATI Gli interventi favorevoli e contrari dei membri del Consiglio d’Istituto 

VISTO L’art. 10 del D.lgs n.297/94 

CON 

VOTAZIONE 

Palese  

DELIBERA 

n° 45 

di modificare l’orario definitivo per le classi II B- III B Scuola Secondaria di 

primo grado di Manziana fissando l’orario mensa dalle ore 14,00 alle ore 15,00   

Presenti 14  Assenti 5 Favorevoli 12 Contrari 2 

 

Punto 6 Oggetto: Nomina membri organo di garanzia  

VISTO Il regolamento dell’organo di garanzia dell’istituto 

RAVVISATA  La necessità di nominare per le categorie docenti e genitori numero 2 membri 

effettivi e numero 1 membro supplente 

PRESO ATTO  delle candidature espresse dai presenti  

PRESO ATTO  della votazione  

DELIBERA 

n° 46 

di nominare membri effettivi le Sig.re Taccoli e Bevilacqua per la componente 

genitori e le docenti Ioncoli e Gatti per la componente docenti. Di nominare  

altresì membri supplenti il Sig. Perrotta per la componente genitori e la 

docente De Rosa per i  docenti.  

Presenti 14  Assenti 5 Favorevoli 14 

 

Punto 7 Oggetto: Progetto Banda Tabirri, diffusioni materiali informativi alle famiglie  

 

VISTA  la richiesta inoltrata dal legale rappresentante della Banda Tabirri di Manziana 
inerente l’autorizzazione a diffondere per un triennio, all’interno delle classi, 
materiali informativi per le famiglie. 

PRESO ATTO  Del valore formativo dell’iniziativa che risulta collegata alla diffusione della 

pratica musicale e ad un progetto più ampio di educazione musicale 

ASCOLTATA  La proposta del Sig. Perrotta indirizzata a limitare l’autorizzazione alla durata 

in carica del Consiglio di Istituto  

VISTO Il regolamento d’istituto 

CON 

VOTAZIONE 

Palese ed unanime  



5 

 

DELIBERA 

n° 47 

Di concedere alla Banda Tabirri, la facoltà di distribuire nelle classi materiale 

informativo inerente la diffusione della pratica musicale limitando la 

concessione alla scadenza del mandato dell’attuale Consiglio di Istituto. 

Presenti 14  Assenti 5 Favorevoli 14 

Punto 8 Oggetto: Adesione all’iniziativa “Amazon per le scuole; 

ASCOLTATA  la relazione del D. S in merito al punto all’ordine del giorno  

CONSIDERATA  La valenza dell’iniziativa che può far accedere il nostro Istituto a sussidi e 

materiali didattici  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto 

CON 

VOTAZIONE 

Palese  

DELIBERA 

n° 48 

di iscrivere l’Istituto all’iniziativa “Amazon per la Scuola”.  

 

Presenti 14  Assenti 5 Favorevoli 14 

 

alle ore 18,00 la seduta è dichiarata chiusa 

 

          IL SEGRETARIO                                                                        IL PRESIDENTE 

       F.to   Antonella Gatti                                                     F.to     Perrotta Michele  

 

Le presenti delibere vengono affisse all’Albo pretorio on@line attivo sul sito web della scuola per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 


